
 
РОССИЙСКА(  ФЕДЕ РАЦИ(  
АРХАНГЕЛЬСКА( ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ( 

«СЕВЕРОДВИНСК»  
 
 

РЕШЕНИЕ  
    
   
от 19.12.20

13 
№  45  

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменений и дополнений  
в Положение о Финансовом управлении  
Администрации Северодвинска 
 
 
 
 
 

 
В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Северодвинска Совет депутатов Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 

  
 

1. Внести в Положение о Финансовом управлении Администрации 
Северодвинска, утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 
24.05.2007 № 64 (в редакции от 26.05.2011), следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Финансовое управление Администрации Северодвинска (далее – 

Управление) - функциональный орган Администрации Северодвинска, 
осуществляющий составление и организацию исполнения местного бюджета. 
Управление является финансовым органом Северодвинска.». 

1.2. В пункте 1.2 слова «первого заместителя Главы Администрации по 
экономике и финансам» заменить словами «заместителя Главы Администрации 
по финансово-экономическим вопросам». 

1.3. В пункте 1.4 слова «Положением об Администрации 
Северодвинска,» исключить. 

1.4. В пункте 1.5 слова «лицевые счета в Отделении по г. Северодвинску 
Управления Федерального казначейства» заменить словами «счета, 
открываемые в соответствии с законодательством Российской Федерации». 

1.5. В пункте 2.4 слово «Подготовка» заменить словом «Составление». 



1.6. В пунктах 2.7, 3.19, подпункте 4.1.3 пункта 4.1 после слова 
«Администрации» дополнить словом «Северодвинска».  

1.7. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 
«2.10. Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля в пределах полномочий, установленных Бюджетным кодексом 
Российской Федерации.». 

1.8. В пункте 3.16 слова «и Совет депутатов Северодвинска» заменить 
словами                  «, Совет депутатов Северодвинска, Контрольно-счетную 
палату Северодвинска». 

1.9. Пункты 3.27, 3.29, 3.31, подпункты 4.1.8, 4.1.9, 4.1.11 пункта 4.1 
исключить. 

1.10. Пункт 3.28 изложить в следующей редакции: 
«3.28. Применяет бюджетные меры принуждения за совершение 

бюджетного нарушения и устанавливает порядок исполнения решения о 
применении бюджетных мер принуждения.». 

1.11. В подпункте 4.1.3 пункта 4.1 слова «структурных подразделений» 
заменить словом «органов». 

1.12. В подпункте 4.1.10 пункта 4.1 слова «структурных подразделений» 
заменить словом «органов», слова «, а также для проведения финансовых 
проверок» исключить. 

1.13. Пятый абзац пункта 5.3 исключить. 
            1.14. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 

« 6. Взаимоотношения Управления 
Осуществляя свои полномочия, Управление взаимодействует с другими 

органами Администрации Северодвинска, Советом депутатов Северодвинска, 
Контрольно-счетной палатой Северодвинска, органами государственной власти 
и организациями».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования за исключением подпунктов 1.9 и 1.13, которые вступают в 
силу с 01.01.2014. 

 
 
 
 

 
 
Председатель Совета депутатов 
Северодвинска 

    В.А. Мелехин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 


